
1 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 28.08.2024 года                                                                                         № 1225 
 п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 19.01.2022 года № 39 «Об утверждении 

порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов Шекснинского 

муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

нормативных правовых актов Шекснинского муниципального района, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 28 декабря 2015 года № 152 «Об оценке регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Шекснинского 

муниципального района» и статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 19 января 2022 года № 39 «Об утверждении 

порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов Шекснинского муниципального района, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности» (далее – Постановление), следующие 

изменения. 

1.1. В подпункте 2.3. пункта 2. Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

Шекснинского муниципального района, затрагивающих вопросы 



2 
 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

утвержденном указанным Постановлением (далее – Порядок): 

- слова «не более 30 и не менее 14 календарных дней» заменить 

словами «не более 25 и не менее 5 календарных дней после дня размещения»; 

1.2. В обзаце пятом подпункта 2.5. пункта 2. Порядка: 

- слова «5 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»; 

- после слов «информации Вологодской области» дополнить словами 

«,только при наличии предложений и замечаний по результатам публичных 

консультаций». 

1.3. В подпункте 2.8. пункта 2. Порядка: 

- во втором обзаце слова «Приложения № 7» заменить словами 

«Приложения № 2»; 

- в четвертом обзаце слова «составляет менее срока, указанного» 

заменить словами «не соответствует сроку указанному». 

1.4. В подпункте 2.9 пункта 2. Порядка: 

- слова «не позднее 12 календарных дней», заменить словами «не ранее 

7 и не позднее 10 календарных дней»; 

- дополнить подпункт предложением следующего содержания: 

«Указанный срок может быть продлен на 5 дней, в случае проведения 

дополнительных публичных консультаций.». 

1.5. В пункте 3 Порядка: 

- в подпункте 3.9. слова «не позднее 20 рабочих дней», заменить 

словами «не позднее 30 рабочих дней»; 

- подпункт 3.9. после слов «со дня» дополнить словом «окончания»; 

- подпункт 3.9. после слов «настоящего Порядка» дополнить словами   

«, и размещает на официальном интернет-портале правовой информации 

Вологодской области.». 

1.6. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.14. следующего 

содержания: 

- «3.14. Уполномоченный орган, в рамках экспертизы, также размещает 

на официальном интернет-портале правовой информации Вологодской 

области сводку предложений и замечаний по результатам публичных 

консультаций по муниципальному правовому акту только при наличии 

предложений и замечаний по результатам публичных консультаций в 

течение срока подготовки заключения по результатам экспертизы 

муниципального правового акта.». 

1.7. В Приложении № 2 к Порядку: 

- исключить сноску для пункта 3 таблицы: «Описание иных способов 

регулирования в целях решения проблемы, их количественная оценка, 

обоснование оптимальности предлагаемого нормативного регулирования в 

сравнении с иными способами регулирования приводятся в отношении 

Проектов актов, содержащих положения, относящиеся к высокой или 

средней степени регулирующего воздействия». 

1.8. В Приложении № 6 к Порядку: 



3 
 

- пункт 5 таблицы, после слов «с приведением» дополнить словом 

«ключевых», после слов «количественных показателей (при наличии)» 

дополнить словами «и сроков их достижения (в том числе с указанием 

сроков, которые были определены в рамках оценки регулирующего 

воздействия при разработке проекта Правового акта). Показателями 

достижения цели регулирования моут являться количественно выраженные 

характеристики достижения цели регулирования (уровня и качества жизни 

населения, социальной сферы, экономики, общественной безопасности, 

степени реализации иных общественно значимых интересов и потребностей 

в соответствующей сфере и т.д.), по которым возможно измерить степень 

достижения указанной цели и определить момент ее достижения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 


